
                                              

       COMUNE di CALOSSO 
            PROVINCIA DI ASTI 

      
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Calosso (AT) – sede: Via Roma n. 11 – C.A.P. 14052 – tel./fax +39.0141.853126 – p.i./C.F. 00195710058 

Sito  Internet:  www.comune.calosso.at.it  -  Indirizzo  E-mail:  tecnico.calosso@ruparpiemonte.it 

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
Prot. n. 2.647 

                         ORDINANZA N.                   20/2024 
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO veicolare in un tratto di Via San Rocco per lavori di manutenzione 

straordinaria adiacenti alla strada comunale (torre dell’acquedotto) a partire dalle ore 08:00 alle ore 

18:00 del 18 LUGLIO 2024 e dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 19 LUGLIO 2024.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

CONSIDERATO:  

- Che la Ditta ..Omissis. ha inoltrato domanda di chiusura di un tratto di via San Rocco all’altezza di Via San 

Rocco “torre dell’acquedotto” per lavori di manutenzione straordinaria adiacenti alla strada comunale a partire 

dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 18 LUGLIO 2024 e dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 19 LUGLIO 2024, 

per esigenze tecniche per la realizzazione dell’intervento; 

- Ritenuto necessario disporre la sospensione della circolazione veicolare nel suddetto tratto di strada eccetto 

mezzi di soccorso e di polizia, per esigenze di carattere tecnico durante l’esecuzione dei lavori, a partire dalle 

ore 08:00 alle ore 18:00 del 18 LUGLIO 2024 e dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 19 LUGLIO 2024;   

- Visti gli artt. 6, 7 e ss. del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n.285 e s.m.i, nonché gli artt.31 e 

seguenti del D.P.R. 16.12.1992, n.495 e s.m.i , recante “Regolamento esecuzione e di attuazione del nuovo codice 

della strada”; 

Vista la legge 20 marzo 1865, n. 2248, artt. 4 e 5; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

ORDINA 
 
Il DIVIETO DI TRANSITO veicolare in di un tratto di via San Rocco all’altezza di Via San Rocco “torre 

dell’acquedotto” per lavori di manutenzione straordinaria adiacenti alla strada comunale a partire dalle ore 08:00 alle 

ore 18:00 del 18 LUGLIO 2024 e dalle ore 08:00 alle ore 18:00 del 19 LUGLIO 2024, eccetto mezzi di soccorso e 

di polizia.  

 
La Ditta durante l'esecuzione dei lavori dovrà adottare tutte le cautele necessarie per evitare situazioni di pericolo per 

persone, animali o cose e garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione nelle restanti diramazioni 

predisponendo opportuna segnaletica stradale che indichi i percorsi alternativi, mantenendo la perfetta efficienza del 

cantiere sia di giorno che di notte.  

 

Il cantiere deve essere adeguatamente segnalato e dovranno essere indicati i percorsi alternativi, lungo i tratti di strada 

che lo precedono, mediante l'installazione dei segnali stradali temporanei in conformità a quanto disposto dall'art. 21 

del Codice della Strada, con le modalità previste dagli artt. 31 e seguenti del D.P.R. 495/92 (Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada). 

AVVERTE 
 

ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7.8.1990, n. 241, che il Responsabile del procedimento è il geom. 

Alessandro Civardi; 

 

avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta)  giorni dalla notificazione o dalla 

pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (Legge 6 dicembre 1971, n.1034), 



                                  

oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da produrre entro 120 giorni dalla 

notificazione (D..P.R. 24 novembre 1971, n.1199); 

 

avverso la presente ordinanza è altresì ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione o 

pubblicazione e nei modi stabiliti dall’art.37 del  Codice della Strada (D.Lgs. 30.4.1992, n.285 e s.m.i) e dall’art.74 

del D.P.R. 16.12.1992 n.495 e s.m.i., ricorso all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale del 

Ministero per le Infrastrutture e i Trasporti, nonché all’ente competente all’apposizione della segnaletica. 

 
MANDA 

 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e all’Ufficio Tecnico Comunale per 

quanto di competenza, nonché per la trasmissione: 

➢ Alla Ditta Omissis..;  

➢ al Comando di P.L.di Canelli:  poliziamunicipale@comune.canelli.at.it 

➢ al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di Canelli: stat138210@carabinieri.it 
 

Dalla residenza municipale in data 16 Luglio 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 TECNCO COMUNALE  

(Geom. Alessandro CIVARDI) 

(documento firmato digitalmente) 

 


